ПРОТОКОЛ
собрания граждан городского поселения Малиновский по инициативным проектам:

«Устройство входной группы в административное здание (ул. Ленина, дЛ7, г.п.
Малиновский)», «Устройство экопарковки в районе детского сада «Улыбка» в

городском поселении Малиновский», «Давайте жить дружно!».

г.п. Малиновский «25» июля 2022 г.

Председательствовал: глава городского поселения Малиновский Киселева Н.С.

Присутствовали:
Жители городского поселения Малиновский - 24 человека.

Приглашенные:

Повестка собрания граждан _ городского поселения Малиновский по
инициативным проектам: «Устройство входной группы в административное здание (ул.
Ленина, д.17, г.п. Малиновский)», «Устройство экопарковки в районе детского сада
«Улыбка» в городском поселении Малиновский», «Давайте жить дружно!»

1. Избрание председателя и секретаря собрания по проведению собрания граждан
городского поселения Малиновский по инициативным проектам (далее собрание) из числа
присутствующих на собрании путем открытого голосования.

2. Об утверждении состава инициативных групп для работы с инициативными
проектами.

3. Рассмотрение и обсуждение инициативных проектов.

4. Определение соответствия (несоответствия) инициативных проектов интересам
жителей городского поселения Малиновский.

5. Определение целесообразности (нецелесообразности) реализации инициативных
проектов.

6. Принятие решения о поддержке инициативных проектов (об отказе в поддержке
инициативного проекта).

7. Привлечение жителей городского поселения Малиновский в возрасте от 14 до 21
года к реализации социально-значимых проектов городского поселения Малиновский.

Ход заседания:
Инициатор проведения собрания глава городского поселения Малиновский:

В соответствии с постановлением главы городского поселения Малиновский от
«22» июля 2022 № 13 «О назначении собрания граждан городского поселения
Малиновский по инициативным проектам: «Устройство входной группы в
административное здание (ул. Ленина, д.17, г.п. Малиновский)», «Устройство
экопарковки в районе детского сада «Улыбка» в городском поселении Малиновский»,
«Давайте жить дружно!»», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

городского поселения Малиновский, решением Совета депутатов городского поселения
Малиновский от «28» декабря 2020 № 107 «О внесении изменений в решение Совета
депутатов городского поселения Малиновский» от 30 мая 2006 года № 30 «Об
утверждении Положения о порядке назначения и проведения собрания граждан и их
полномочиях», в целях рассмотрения и обсуждения на собрании граждан городского
поселения Малиновский инициативных проектов «Устройство входной группы в
административное здание (ул. Ленина, д.17, г.п. Малиновский)», «Устройство
экопарковки в районе детского сада «Улыбка» в городском поселении Малиновский»,
«Давайте жить дружно!» (далее инициативные проекты), определения соответствия
инициативных проектов интересам жителей городского поселения Малиновский,
целесообразности реализации инициативного проекта, а также принятия решения о
поддержке инициативных проектов на собрании граждан городского поселения
Малиновский, было назначено собрание граждан городского поселения Малиновский по
инициативным проектам «Устройство входной группы в административное здание (ул.
Ленина, д.17, г.п. Малиновский)», «Устройство экопарковки в районе детского сада
«Улыбка» в городском поселении Малиновский», «Давайте жить дружно!» (далее
собрание).

Часть территории Советского района, на которой проводится собрание -  городское
поселение Малиновский.

Численность жителей, имеющих право на участие в собрании, проживающих на
территории -  3122 человека.

Присутствуют 24 человека. Проведение собрания считается правомочным при
наличии не менее 20 человека.

Предлагаю начать собрание.

Голосование: единогласно.

1. Избрание председателя и секретаря собрания по проведению собрания
граждан городского поселения Малиновский по инициативным проектам
«Устройство входной группы в административное здание (ул. Ленина, д.17, г.п.
Малиновский)», «Устройство экопарковки в районе детского сада «Улыбка» в городском
поселении Малиновский», «Давайте жить дружно!» (далее собрание) из числа
присутствующих большинством голосов путем открытого голосования (докладчики:
Шатохина Н.С., Кондратьева Н.В., Степанова М.В.).

Решили:
1.1. Председателем Собрания избрать Киселеву Н.С., главу городского поселения

Малиновский;
Голосование: единогласно.

1.2. Секретарем Собрания избрать Нечаеву Н.А., делопроизводителя-архивариуса
администрации городского поселения Малиновский.
Голосование: единогласно.

2. Об утверждении состава инициативной группы для работы с инициативным
проектом (докладчики: Шатохина Н.С., Кондратьева Н.В., Степанова М.В.).

Решили:
2.1. Утвердить состав инициативной группы по инициативному проекту

«Устройство входной группы в административное здание (ул. Ленина, д.17, г.п.
Малиновский)»:

Шатохина Наталья Сергеевна;
Герасимова Татьяна Валерьевна;

Хмелева Зинаида Петровна.
Голосование: единогласно.

2.2. Утвердить состав инициативной группы по инициативному проекту
«Устройство экопарковки в районе детского1 сада «Улыбка» в городском поселении
Малиновский»:

Кондратьева Наталья Викторовна
Самошкина Мария Петровна;
Целикова Надежда Юрьевна.

Голосование: единогласно.

2.3. Утвердить состав инициативной группы по инициативному проекту «Давайте
жить дружно!»:

Степанова Марина Викторовна;
Голубева Наталья Николаевна;
Лялина Ирина Валерьевна.

Г олосование: единогласно.

3. Рассмотрение и обсуждение инициативных (докладчики: Шатохина Н.С.,
Кондратьева Н.В., Степанова М.В.).

Решили:
3.1. принять информацию к сведению.

Голосование: единогласно.

4. Определение соответствия (несоответствия) инициативных проектов
интересам жителей городского поселения Малиновский (докладчики: Шатохина Н.С.,
Кондратьева Н.В., Степанова М.В.)

Решили:
4.1. признать инициативные проекты соответствующими интересам жителей

городского поселения Малиновский.
Г олосование: единогласно.

5. Определение целесообразности (не целесообразности) реализации
инициативных проектов (докладчики: .Шатохина Н.С., Кондратьева Н.В., Степанова
М.В.)

Решили:
5.1. реализация инициативных проектов является целесообразной.

Голосование: единогласно.

6. Принятие решения о поддержке инициативных проектов (об отказе в
поддержке инициативного проекта) (докладчики: Шатохина Н.С., Кондратьева Н.В.,
Степанова М.В.)

Решили:
6.1. поддержать инициативные проекты в виде софинансирования инициативного

проекта со стороны населения, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в
денежной форме:
- «Устройство экопарковки в районе детского сада «Улыбка» в городском поселении
Малиновский», в размере 346 849,70 руб. -  со стороны населения; 20 000,00 руб. -  со
стороны индивидуального предпринимателя Новикова Ю.Н.

- «Давайте жить дружно!» в размере 252 290,00 руб. -  со стороны населения; 12 000,00
руб. -  со стороны индивидуального предпринимателя Кучеренко А.В.

Голосование: единогласно.

6.2. поддержать инициативные проекты в неденежной форме в виде безвозмездного
труда жителей поселения, проведения неоплаченных работ в виде проведения
субботников.
- «Устройство экопарковки в районе детского сада «Улыбка» в городском поселении
Малиновский», работы на сумму 14 561,32 руб. -  со стороны населения.
- «Давайте жить дружно!», работы на сумму 2 922,88 руб. -  со стороны населения.
Голосование: единогласно.

7. Привлечение жителей городского поселения Малиновский в возрасте от 14 до
21 года к реализации социально-значимых проектов городского поселения
Малиновский (докладчики: Шатохина Н.С., Кондратьева Н.В., Степанова М.В.)

Решили: администрации городского поселения Малиновский привлечь 50 жителей в
возрасте от 14 до 21 года, волонтеров, членов молодежного совета поселения к реализации
инициативных проектов «Устройство экопарковки в районе детского сада «Улыбка» в
городском поселении Малиновский», «Давайте жить дружно!» как социально-значимых
проектов городского поселения, путем участия в субботниках и общественных
мероприятиях в ходе реализации проекта.
Голосование: единогласно.

Председатель Н.С. Киселева

Секретарь Н.А. Нечаева